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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 
OCH FELANMÄLAN

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Segelbåten Cloud Clipper 
på Vättern, augusti 2019. Foto: Anette 
Rosén Müntzing
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

I skrivande stund har inte SVT:s nya 
satsning ”Tjuv och polis – kuppen i  
Askersund” haft premiär, men den 
trailer som jag har sett skvallrar om en 
spännande höst framför tv:n. Asker-
sund hamnar verkligen mitt i strålkas-
tarljuset så här i början av hösten.  
I det här numret av Bo i Askersund kan 
ni bland mycket annat dessutom läsa en 
intervju med Owe Rosell, pensionerad 

polis med många 
år i Sydnärke 
bakom sig och en 
av dem som ska 
lösa det brott som 
begåtts i serien. 
Trevlig läsning!

Lars-Ivar Jansson
 redaktör

EN SPÄNNANDE  
HÖST VÄNTAR

(
FELANMÄLAN UNDER & 
EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Jajja Deboussard

Äntligen dags! 

Marie Hillman, kommunchef 

019-12 96 55

Vatten, avlopp, gata, 
park & gatljus:

Fastighet:

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

”...tillsammans 
gör vi varandra 

bra!”

ÄNTLIGEN! Nu är det dags! Vadå? undrar 
ni säkert. Jo, när jag skriver det här är 
det bara en vecka kvar tills jag ska börja 
som kommunchef i Askersund! Något jag 
ser fram emot med både förväntan och 
ödmjukhet. Precis som Göran Richter, 
tillförordnad kommunchef, skrev i förra 
numret av Bo i Askersund, kommer jag 
vara ny på jobbet i Askersund, även om jag 
har erfarenhet från att vara kommunchef. 

Första tiden kommer det handla om 
att lära känna medarbetare, politiker 
och andra personer som jag kommer ha 
kontakt med, samtidigt som det dagliga 
arbetet ska rulla på. Jag är 
nyfiken på att få veta mer 
om kommunens verk-
samheter och dess glädje- 
ämnen och utmaningar. 
En fördel för mig är att jag har 
jobbat i kommunen tidigare, så allt är inte 

nytt, men visst har 
det hänt mycket på 
de 12 år jag arbetat i 
andra kommuner.

 
UNDER VÅREN 
hann jag bland 

annat besöka Sjöängen som är något helt 
annat än då. En imponerande byggnad 
fylld med olika typer av verksamheter. Jag 
har fått programmet med vad som händer 
där under hösten och det är ett intressant 
utbud som borde intressera många! 

EN AV DE saker som lockade mig att söka 
kommunchefsjobbet i Askersund är de 
många etablerade samarbeten som finns 
med andra kommuner. Jag är övertygad 
om att samarbeten är rätt väg för att få en 
bra och stabil service. Det är stora krav på 
vad en kommun ska utföra för uppgifter 

och det är ibland svårt att ha 
all kompentens samlad i en 
kommun. Genom samarbe-
ten blir vi därför starkare. 

Att samarbeta inom kom-
munen är också viktigt. För mig 

är tre ord grundläggande för att få det att 
fungera. Det är tillit, respekt och dialog. 
Det är viktigt att vi kan lita på varandra, 
känna tillit och att visa respekt för våra 
olika roller och personer. För att detta 
ska fungera behöver vi också prata med 
varandra och det är där dialogen kommer 
in, för tillsammans gör vi varandra bra!

ANHÖRIGCAFÉER MED MERA

` Hösten 2019 arrangeras regelbundna 
anhörigcaféer på Norra Bergens äldrebo-
ende i Askersund. Caféerna är en plats 
där anhöriga träffas och fikar tillsammans 
och kan träffa andra i liknande situation. 
Det behövs ingen föranmälan, man 
kommer när det passar. Platsen är Norra 
Bergens äldreboende, Ängens dagverk-
samhet och ingång sker vid huvudentrén. 
Höstens datum är 7 oktober,  
4 november och 2 december. 
Tiden är kl 15.00–17.00. 

` Torsdag 19 september kl 18.00–19.30 
hålls en öppen föreläsning under rubriken 
Arv och testamente i Visholmen på Sjö-
ängen.

` Torsdag 26 september kl 15.00–18.00 
hålls Anhörigforum i Sjöängens entré. 

` Onsdag 9 oktober kl 13.30–16.00 hålls 
en informationsträff i Näckrosen, Norra 
Bergen för 80-åringar som inte har några 
insatser från kommunen.

LUNCHMUSIK HÖSTEN 2019

För Askersunds kommuns pensionärer.

Lennart Erlandsson spelar populär-
musik, bland annat Sven-Ingvars.

Fredrik ”Walle” Wallin, från visa 
till pop.

Jullunch. Systrarna K sjunger in 
julen

Plats: Sjöängens restaurang 
Tid: 12.30–13.45 

2 
okt

SENIORFESTIVAL 
VECKA 40

30 september– 
6 oktober hålls 
årets seniorfestival 

i Askersunds kom-
mun med en mängd 

arrangemang under hela 
veckan. Fullständigt program för festiva-
len finns på www.visitaskersund.se

6 
nov

18 
dec

CAFÉER, TRÄFFAR & INFORMATION FÖR ÄLDRE
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Närlundaskolan i Askersund är i stort 
behov av att både växa och förbättras. 
Under våren har en förstudie gjorts 
för att reda ut hur skollokalerna ska bli 
riktigt bra.

De befintliga byggnaderna är av mycket 
varierande kvalitet. Flera av dem är slitna 
och dessutom disponerade på ett sätt som 
inte fungerar bra med dagens pedagogik. 
Andra byggnader är i bättre skick och kan 
fungera bra efter viss renovering. I den 
förstudie som har presenterats, och som 
ligger till grund för det fortsatta arbetet, 
föreslås skolköket och matsalen flyttas 
från Närlundahallen till den nyaste delen 
av skolan, i områdets sydvästra del. De 
andra skolbyggnaderna planeras att rivas 
och ersättas med nya, energieffektiva och 
flexibla byggnader.

På Närlundaskolan går elever i årskurs 
F-5, där F står för förskoleklass. Dessutom 
finns grundsärskola, fritidshem, elevhälsa 
samt administrativa lokaler. Barn- och 
utbildningsnämnden har fattat beslut 

om att elever i årskurs sex inte längre ska 
organiseras tillsammans med årskurs sju 
till nio. När flytten av sexorna ska ske är 
ännu inte bestämt, men den nya skolan 
planeras för att rymma de barn i årskurs 
sex som hör till Närlundaskolans upptag-
ningsområde. Det området kommer inte 
att förändras.

Under byggtiden kommer hälften av 
de barn som går på Närlundaskolan att 
gå i tillfälliga lokaler som placeras vid 
Närlundahallen. Den nya skolan planeras 
att byggas i två omgångar för att undvika 
onödigt stora evakueringslokaler. Närlun-
dahallen ska renoveras och de ytor som 
idag inrymmer kök och matsal görs om 
för att kunna användas för den verksam-
het som bedrivs i idrottshallen.

Det politiska beslutet om investering i 
skolan förväntas fattas i kommunfullmäk-
tige under hösten efter att ärendet innan 
sommaren återremitterades för komplet-
tering av beslutsunderlaget.

Henrik Olofsson, 
utvecklingschef

Närlundaskolan ska få ett lyft
Den 19 november arrangeras en 
mässa och föreläsning på Sjöängen 
i Askersund, med fokus på familj-
skola-fritid. Arrangemanget riktar sig 
i första hand till föräldrar med barn i 
åldrarna 0–12 år. 

Huvudnumret under kvällen är en före-
läsning på temat stärkt föräldraskap med 
Kerstin Neander, socionom och forskare 
som under många år arbetat med späd- 
och småbarnsfamiljer. 

– Min föreläsning kommer till stor del 
kretsa kring barnets känslor och hur man 
hanterar dem, inte minst i relation till 
sina egna känslor som förälder. Det här är 
en aspekt av föräldraskapet som de allra 
flesta kommer i kontakt med och därför 
kan relatera till, säger Kerstin Neander.

Hon hoppas att hennes föreläsning 
ska bidra till att man som förälder hittar 
vägar till att stärka sitt föräldraskap.

– Jag hoppas att man känner sig pep-
pad, att man förstår hur bety-
delsefull man själv är som 
förälder. Att man inser att 
det vardagliga samspelet 
mellan förälder och barn 
är det viktigaste och att 
det går att förändra ne-
gativa spiraler. Jag vill att 
man ska känna igen sig i det 
jag pratar om och kunna dra nytta av det i 
sitt föräldraskap. Jag kommer att illustrera 
min föreläsning med olika videoklipp.

Före, efter och i föreläsningens paus 
planeras det för en mässa där ett antal 
utställare från kommunen, regionen och 
föreningslivet som alla på olika sätt riktar 
sig till barnfamiljer är på plats för att 
berätta om sina verksamheter.

Lars-Ivar Jansson

Mässa  
för stärkt  
föräldraskap

Skolelever mellan 11 och 20 år boende i det område som motsvarar tidigare Asker-
sunds församling kan ansöka om stipendium från Stiftelsen Askersunds hemvärns 
studiefond. Sista datum för att skicka in ansökan är 30 september. Stipendierna delas 
ut i samband med kommunfullmäktige 25 november. Mer information om kriterier 
och hur ansökan går till finns på: www.askersund.se/boufonder

Sök ett stipendium!

11–20-åringar

Den här delen av Närlundaskolan ska enligt förslag rymma kök och matsal i framtiden.
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Den 22 oktober arrangeras årets 
Höstkväll för företagare och andra 
intresserade på Sjöängen. Årets 
föreläsare är herrfotbollslandslagets 
förbundskapten Janne Andersson, 
som bland annat kommer att tala 
om hur man bygger ett lag där 
helheten är större än delarna.

Askersunds kommuns 
näringslivsråd arrangerar sedan 
ett antal år tillbaka Höstkväll, 
där kommunens representanter 
bland annat berättar om nuläget 
och om kommande satsningar, 
innan en välkänd föreläsare tar vid. 

– Janne Andersson kommer 
bland annat att tala om hur man får 
alla att sträva mot samma mål och 

hur man drar nytta av olikheter. Hans 
tankar om gruppdynamik och 

ledarskap runt planen är lätta att 
översätta till vår egen vardag, 
bland annat när det gäller vilka 
roller vi har som kommun, fö-
retagare, föreningar och andra 
aktörer, säger kommunens 
näringslivsutvecklare Sofia 
Fredriksson.

Höstkvällen den 22 okto-
ber äger rum i restaurangen 
och Stora salongen på Sjö-
ängen i Askersund. 

Lars-Ivar Jansson

Höstkväll 
med Janne  
Andersson

SÄKRA  
DIN PLATS!

 Köp biljett på  
www.visitaskersund.se
Föredrag och buffé från  

Olshammarsgården  
för 200 kr.

I slutet av juni firade Abigo Medical AB 
sitt 30-årsjubileum, bland annat med 
fest på Örebro slott. Ungefär hälften 
av företagets cirka 170 anställda 
arbetar på anläggningen i Askersund, 
där bland annat storsäljaren Sorbact 
tillverkas.

Abigo växer så att det knakar. För knappt 
tre år sedan invigde företaget sina nya, 
tillbyggda lokaler på Lustenrustvägen, 
men redan nu börjar man bli trångbodda 
igen.

– När vi började använda de nya loka-
lerna hade vi  en hel våning med tomma 
kontor, nu är det bara ett av dem som 
fortfarande är ledigt. Och vi har precis 
börjat använda delar av den lokal vi köpt 
på andra sidan vägen som lager, säger 
Fredrik Stenbäcker, Abigos platschef i 
Askersund.

Han började på företaget för tio år 
sedan och var då nummer elva bland de 
anställda. Nu är den siffran fördubblad 
flera gånger om.

– Antalet anställda nu är 77, men om 
man räknar in konsulter och vikarier lig-
ger vi mellan 90 och 100. Abigo utvecklar, 
tillverkar och marknadsför läkemedel och 
medicintekniska produkter, främst inom 
avancerad sårbehandling, öron/näsa/hals 
och nutrition. Storsäljaren heter Sorbact, 
en kliniskt etablerad svensk innovation för 
behandling av alla typer av sår. 

Lars-Ivar Jansson

Abigo firade 30 år 
och fortsätter växa

Fokus på 
upphandling
 
Under hösten kommer en utbildning i 
offentlig upphandling hållas som riktar 
sig till såväl företagare och politiker 
som tjänstemän. Svenskt Näringsliv 
går igenom regelverk och det blir en 
praktisk genomgång av kommunens 
upphandlingssystem Visma TendSign. 
Utbildningen genomförs tillsammans 
med Svenskt Näringsliv både för att 
kommunen ska bli bättre på förfråg-
ningsunderlag och för att företagen 
önskar mer utbildning samt informa-
tion och dialog om kommunens upp-
handlingar.  Datum presenteras inom 
kort på www.askersund.se/foretag

I början av sommaren 
anställdes dessutom 
Herman Arnemo som ny 
handläggare för inköp 
och upphandling i Asker-
sunds kommun. 

Information om alla 
pågående och kommande 
upphandlingar i Askersunds 
kommun finns på: 
www.askersund.se/upphandling

Fredrik Stenbäcker  
och Tina Bejerstrand  
på Abigo.
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Mycket bra service, komplett sortiment 
och en god ekonomisk utveckling trots 
en extremt konkurrensutsatt bransch. 
Det är kärnan i motiveringen till varför 
Lars och Leif Åhlin på Åhlins Allvaru-
marknad AB blev årets företagare i 
Askersunds kommun 2019.

Bröderna tog över butiken efter deras 
pappa Stig, som startade den 1959. Första 
lokalen var i källaren på en fastighet på 
Lilla Bergsgatan, där HSB har sin lokal 
numera. Sedan många år håller Åhlins till 
på Storgatan, dit kunder från Askersund, 
men även många närliggande kommuner, 
regelbundet hittar in för att köpa tv-appa-
rater, vitvaror, datorer, mobiltelefoner och 
mycket annat.

– Det är mobiltelefoner som är det 
verkligt stora numera, där har vi väldigt 
stor efterfrågan och flera av våra anställda 
är specialister och mycket duktiga på 
telefoner, säger Leif.

Just servicen och den lokala förankringen 
tror han och Lars är starkt bidragande orsa-
ker till att Åhlins lyckats behålla sin starka 
position, trots den skarpa konkurrensen 
från stora kedjor och internethandeln.

– Vi har en trogen kundkrets, många 
av dem återkommer varje gång de ska 
köpa ny tv, diskmaskin eller kyl och frys. 
Man måste vara väldigt serviceinriktad, 
hjälpa kunden och fixa det som behövs. 
Vi har kunder som ringer och säger att 
de ska köpa exempelvis en diskmaskin 
och när man frågar vad de vill ha säger 
de att ”det vet ni bäst”, säger Lars.

Åhlins fyller alltså 60 år 2019, så 
utmärkelsen från Företagarna kom lämp-
ligt under jubileumsåret. Men även om 
det är ett anrikt företag blickar man mot 
framtiden.

– Vi kan inte säga något än, men vi 
har lite roliga nyheter på gång som vi 
kommer att presentera senare i år. Men 
än så länge är det hemligt, säger Lars.

Årets företagare – 
bröderna Åhlin!

Det händer mycket när föreningen 
Askersund i Centrum är inblandad. De 
senaste månaderna har arrangemang 
som garderobsrensningsdag, pallutdel-
ning och barnvecka avlöst varandra. 
Och redan nu blickar föreningen 
framåt mot julhandeln.

Askersund i Centrum har de flesta av sta-
dens butiker som medlemmar, men även 
många andra företag.

– Det är inte bara de som är verksamma i 
stadskärnan som är medlemmar och inte 
bara butiker. Vi är en förening för hela 
Askersund. Vi jobbar för att hålla en hög 
servicegrad till invånarna med ett utbud 
där det finns det mesta av allt, säger Emelie 
Edström, som driver Salong Lux, och sedan 
1,5 år även är föreningens ordförande.

Att arrangera ett antal aktiviteter varje 
år är en del i detta, men även att bidra till 
stadens utsmyckning.

De sätter Askersund i Centrum
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Klockargården  Kök och Servering, Askersund 
 

Priser A´la carte   (endast förbeställning) 
  

 

 
   
  Pris kr 

 
Förrätter 
Räkcoctail med hembakat bröd 

 75  

Rostad sötpotatissoppa med hembakat bröd 
 70  

Rostbiffsnittar 

 85   

 
 
Huvudrätter 

  

Kokt Vätternröding, vitvinsås 

 205  

Laxfilé med citron- och chilifyllning 

 165 

Varmrökt Vätterröding  

 205 

Fläskfilé med kantarellsås 

 185  

Oxfilé med pepparsås 

 215 

Hjortfilé med whiskeysås 

 225  

 

 

 
 
Dessert: 

  

Citronfromage 

 75  

Vaniljglass med bär och grädde 

 65  

Hallonmoussetårta med choklad 

 75  

Stracciatella cheesecake 

 75  

Tårtbit 

 35   

 
 
 
Vi har även fullständiga rättigheter att servera öl, vin och spritdrycker på klockargården.   

Sep. prislista finns i serveringen.  
 

 
 

 

 

Klockargården Kök och Servering | Hagavägen 41, Hembygdsgården | 696 31 Askersund 

Tel 0583 – 71 13 80, 073-811 13 80 
info@klockargardenmat.se | www.klockargardenmat.se 
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Klockargården  Kök och Servering, Askersund 
 

Priser A´la carte   (endast förbeställning) 
  

 

 
   
  Pris kr 

 
Förrätter 
Räkcoctail med hembakat bröd 

 75  

Rostad sötpotatissoppa med hembakat bröd 
 70  

Rostbiffsnittar 

 85   

 
 
Huvudrätter 

  

Kokt Vätternröding, vitvinsås 

 205  

Laxfilé med citron- och chilifyllning 

 165 

Varmrökt Vätterröding  

 205 

Fläskfilé med kantarellsås 

 185  

Oxfilé med pepparsås 

 215 

Hjortfilé med whiskeysås 

 225  

 

 

 
 
Dessert: 

  

Citronfromage 

 75  

Vaniljglass med bär och grädde 

 65  

Hallonmoussetårta med choklad 

 75  

Stracciatella cheesecake 

 75  

Tårtbit 

 35   

 
 
 
Vi har även fullständiga rättigheter att servera öl, vin och spritdrycker på klockargården.   

Sep. prislista finns i serveringen.  
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Lea Rauch och Emelie Edström välkomnar fler att driva Askersunds utveckling framåt.

Utmärkelsen Årets företagare delas ut 
av organisationen Företagarna i landets 
kommuner. Vinnarna i varje kommun 
tävlar sedan om att bli Årets företagare 
i länet och de som segrar på den nivån 
går vidare till en riksfinal. I samband med 
årets Höstkväll den 22 oktober kommer 
Årets företagare i Askersunds kommun att 
uppvaktas ytterligare.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

– Det handlar inte minst om julbelysning-
en, som vi ansvarar för att sätta upp, ta ner 
och köpa in, säger Emelie.

– När det gäller julbelysningen vill vi 
gärna påminna om den utmaning Asker-
sundsbostäder gick ut med förra året om 
att de skänker en krona för varje krona 
som privata fastighetsägare skänker, upp 
till 60 000 kronor totalt, som ska gå till just 
utsmyckningen till jul. Hittills har 3GGG-
fastigeheter antagit utmaningen, vilket 
vi tycker är kul, säger Lea Rauch, som är 
Centrumledare på Askersund i Centrum. 

Föreningen har ett 80-tal medlemmar, 
men tar gärna emot fler.

– Ju fler medlemmar desto bättre. Som 
medlem kan man dra nytta av vår kollek-
tiva marknadsföring, man kan kopplas till 
vårt populära presentkort och man kan 

vara delaktig i föreningens 
arbete, komma med sina 
idéer och därigenom påver-
ka Askersunds utveckling, 
säger Emelie Edström.

Text & foto:  
Lars-Ivar Jansson

Lars 
och Leif 
Åhlin har handel 
i blodet.
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– Det var mäktigt och när jag fick höra att 
de själva hade valt mig kändes det ännu 
häftigare. Gyllene Tider har alltid funnits 
med mig, mina föräldrar hade deras skivor 
och som trubadur har jag ju levt med 
många av deras låtar.

När Bo i Askersund får en pratstund 
med Chris är han i Ronneby och har laddat 
för en av de sista spelningarna på turnén. 
En dryg månad efter turnéslutet är det så 
dags för konserten i Askersund, där han 
främst kommer spela egen musik. Men 
han lär även bjuda på den låt som gett 
honom störst uppmärksamhet i både Idol 
och America’s Got Talent, John Lennons 
Imagine.

– Jag skulle nog bli utbuad om jag inte 
sjöng Imagine, den har ju blivit lite av en 
signatur för mig. Det känns bara lite sorg-
ligt att jag aldrig kommer att få möjlighet 
att tacka upphovsmannen för allt den 
sången gett mig, säger Chris Kläfford, som 
ser fram emot sitt besök i Askersund.

– Sedan tidigare är min enda relation 
till Askersund att jag repade några gånger 
där med ett metal-band för många år 
sedan. Men det ska bli kul att komma dit 
igen.

Lars-Ivar Jansson

I skrivande stund har Chris Kläfford gått 
vidare till första liveshowen i America’s  
Got Talent. 

Fo
to

: 
B

ob
 L

in
ge

r

Under sommaren har Chris Kläfford 
fängslat en världspublik i den ameri-
kanska tv-showen America’s Got Talent. 
Den 27 september kommer han till 
Sjöängen i Askersund för en hett emot-
sedd konsert.

Det blir lapp på luckan när sångvirtuosen 
Chris Kläfford från Lindesberg kommer 
till Askersund, inte minst tack vare det 
svårslagna rampljus som han befunnit sig 
i på sistone. Och även om han fick mycket 
uppmärksamhet när han vann svenska Idol 
2017 handlar det om en helt annan nivå när 
det händer i USA.

– America’s Got Talent är som Idol, fast 
mycket större. När folk från länder som 
man inte ens visste existerade hör av sig 
så inser man det. Jag fick frågan från pro-
grammet om jag ville komma på audition 
och när man får en möjlighet till den typen 
av exponering vore man nog dum om man 
sa nej, säger Chris Kläfford.

Han håller fortfarande på att vänja sig 
vid den uppmärksamhet och de möjlig-
heter som framgångarna i Idol skapade.

– Innan Idol hade jag börjat acceptera 
att jag nog inte skulle komma längre än att 
spela på krogar och helt enkelt få nöja mig 
med det. Men det är kul när det rullar på och 
det känns surrealistiskt ibland, säger han.

Som när han under sommaren agerade 
förband till en av Sveriges absolut populä-
raste grupper, Gyllene Tider.

Chris
Kläfford

Torsdagarna på Sjöängen arrangeras av 
kommunens scenkonstavdelning och tan-
ken är att öppna upp Sjöängen ännu mera 
för besökarna.

– Vi vill att Sjöängen ska vara en enkel 
mötesplats för alla och med de här torsda-
garna vill vi visa att det kan hända saker 
i alla delar av huset. Under torsdagarna 
kommer vi i första hand vara i foajén, 
omväxlande på första och andra våningen 
beroende på evenemang. Dessutom 
kommer serveringen vara öppen, säger 
scenkonstchefen Daniel Eriksson.

Serien med torsdagsevenemang inled-
des redan i slutet av augusti med irländsk 
folkmusik och under hösten blir det allt 
från boksläpp till körkväll med julsånger. 
Härnäst, 26 september, väntar några 
riktiga veteraner inom svenskt musikliv, 
Trio me’ Bumba, som turnerat ända sedan 
1960-talet.

– Det är enda gången under hösten 
som det kommer att kosta något på våra 

torsdagsevenemang, entrén är 85 
kronor. Annars är tanken att torsda-
garna på Sjöängen ska vara gratis.

Totalt är nio torsdagar inplane-
rade under hösten och planeringen 
inför vårens program är i full gång.

– Vi tar gärna emot förslag från 
såväl artister som föreningar och 
privatpersoner. Vi står för tekniken, 
arrangemanget och marknadsfö-
ringen, sedan återstår det innehåll 
och det är alla välkomna att bidra 
med, både proffs och 
amatörer, säger Daniel 
Eriksson.

Lars-Ivar 
Jansson

TORSDAGSPROGRAM
26/9 Legenderna Trio me´ Bumba 
tillsammans med Carl Erik och 
Adorena Thörn *

10/10 Världsdyslexidagen uppmärk-
sammas

17/10 Boksläpp och musik med 
Damir Bodnar, Lemunda och 
bokgänget

24/10 En kväll av jazz, blues & 
annan blandad kompott med Erik 
Harrström vid pianot

14/11 Från bok till film! Ungdoms-
torsdag med filmvisning av höstens 
temabok

21/11 Julklappsböcker! Biblioteket 
tipsar

28/11 Nostalgiafton med gruppen 
Två Tjejer

12/12 Joyvoice Askersund bjuder på 
körkväll med julsång och twist

*Denna konsert kostar 85 kr. Biljetter 
säljs via www.visitaskersund.se

Torsdagar på Sjöängen

Nyhet!

Frientré!

En lättillgänglig mötesplats där det mesta kan hända. Det är tanken 
med ”Torsdagar på Sjöängen” som är en nyhet för hösten 2019.

SLUTSÅLT!

Klockan18.30

6
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EVENEMANGSTIPS HÖSTEN 2019
Nu laddar Askersund för en höst med färgsprakande evenemang. Ut och roa er i stad och på landsbygd –  

här finns något för alla! Ett urval presenterar vi här, fler hittar du på www.visitaskersund.se

12 oktober kl 10.00
LÄS- & SKRIVFEST – HELA ASKERSUND 
LÄSER OCH SKRIVER
En inspirerande dag i litteraturens tecken.  
Fokus för dagen är skrivandets hantverk. 
Sjöängen, Askersund

12 oktober kl 19.30
PÅ DEJT MED JESSICA 
ANDERSSON
En intim och dynamisk 
kväll full av ljuv musik, 
skratt och en och annan 
överraskning. Sjöängen, 
Askersund

19 oktober kl 19.00
OM ATT VÅGA FLYGA
En galet rolig föreställ-
ning av och med Maria 
Lundqvist. Sjöängen, 

Askersund

20 oktober kl 18.00
THE TIMES THEY ARE A-CHANGIN´
Ingvar Öhrn berättar om Bob Dylans liv och 
verk. Sjöängen, Askersund

22 oktober kl 17.30
HÖSTKVÄLL MED JANNE ANDERSSON
Föreläsning med herrfotbollslandslagets 
förbundskapten. Sjöängen, Askersund

25 oktober kl 19.00
SVENSKTOPPSKALASET
Konsert med Thorleif Torstensson, Christina 
Lindberg, Lasse Sigfridsson, Agneta Olzzon 
och Peter Grundström och deras svensk-
topps-hits. Sjöängen, Askersund

25 oktober kl 19.00
THOMAS DI LEVA –  
HJÄRTAT VINNER ALLTID
En ljusfylld kärlekskonsert med Di Levas 
låtar i arrangemang med Askersunds kyrko-
kör. Landskyrkan, Askersund

26 oktober–23 november
MATTIAS NONNEN & Q
Djur, växter, läten, 
dofter och moder jords 
grundande energier in-

spirerar dessa konstnärer 
att fånga de lekfulla liv 

som finns i skogen. Vernis-
sage 26 oktober kl 11.00–14.00. Konsthallen 
Sjöängen, Askersund

26 oktober kl 18.00
MR TAMBOURINE MAN
En helkväll med Bob Dylans musik, poesi, 
klassiker och bortglömda pärlor.
Sjöängen, Askersund

31 oktober kl 18.00
KVARTER FÖR KVARTER
Kvarteret Torgparken i ord och bild från och 
med den stora branden fram till 1960-talet.
Sjöängen, Askersund Med reservation för eventuella 

ändringar och felskrivningar.

Söndagar 1 september–20 oktober kl 20.00
TJUV OCH POLIS
Höstens TV-serie på SVT1, inspelat i Asker-
sundsmiljöer. Tio Askersundare genomför en 
kupp och polisen försöker lösa fallet.

26 september–21 december
STARKARE ÄN DÖDEN
Spännande mordgåta med trerättersmiddag.
Lerbäcks teater, Lerbäck

27 september kl 19.00
CHRIS KLÄFFORD MED BAND
Konsert med Idolvinnaren 2017, som precis 
avslutat sommarturnén med Gyllene Tider.
Sjöängen, Askersund

28 september–19 oktober
DJUR
Utställning av konstnären Dan Lekberg, som 
präglas av hans livslånga intresse för djur och 
natur. Vernissage lördag 28 sept kl 11.00–14.00
Konsthallen, Sjöängen, Askersund

29 september kl 15.00
SAGAN OM DEN LILLA FARBRORN
Barnteater om den ensamma 
farbrorns sökande efter en 
vän i en uppsättning av 
Boulevardteatern. Rekom-
menderad ålder 3–8 år.
Sjöängen, Askersund

30 september–6 oktober
SENIORFESTIVAL I SYDNÄRKE
En vecka fylld med aktiviteter för dig som är 
senior. Askersund med omnejd

5 oktober kl 10.00–13.00
GARDEROBSRENSNINGSDAG
Skänk gamla kläder, filtar, skor med mera och få 
erbjudande i Askersunds butiker.
Torgparken, Askersund

5 oktober kl 19.00
LAKESIDE PRIDE

Underhållning med 
”Babsan” (Lars-Åke 
Wilhelmsson) och 
”Fashion Pack”. Mamma 
Mia i sing along-format. 

Sjöängen, Askersund

6 oktober kl 16.00
EN EFTERMIDDAG MED  

ROBERTSON & RÅDBERG
Konsert med Mats Rådberg, Rankarna och 
Monica Robertsson som bjuder på musikaliska 
godbitar. Sjöängen, Askersund

11 oktober kl 9.00
ÄGGETS DAG
Fira äggets dag! Tipspromenad och fika.
Stjernsunds gård

7 november kl 19.00
ANGRY STORIES
En allvarsam men absurd 
och humoristisk dance- och 
performanceföreställning.
Sjöängen, Askersund

8 november kl 19.00
SVENSKA KAMMAR-
ORKESTERN & 
JEAN-EFFLAM BAVOUZET
Världsklasspianisten Bavou-
zet tillsammans med Svenska 
kammarorkestern framför 
bland annat Beethovens femte 
pianokonsert. Sjöängen, Askersund

9 november kl 19.30
LABERO –  

UNEXPECTED VISIT
En intim och exklusiv före-
ställning närmare magin 
och mystiken än någonsin 

tidigare, hela vägen in i 
The Magic Masters innersta 

krets. Sjöängen, Askersund

12 november kl 18.30
DOKTOR GLAS – BOK OCH TEATER
Monolog med skådespelare Lasse Forss i en dra-
matisering av Hjalmar Söderbergs Doktor Glas. 
Sjöängen, Askersund

16 november kl 18.00
KULTURKVÄLL OM BIN 
OCH HONUNG
Inspirerande kväll om bin 
och honung där du bjuds på 
föreläsning, honungsprov-

ning och en trerätters middag. 
Sjöängen, Askersund

16 november kl 10.00–16.00
JULMARKNAD 
Välkomna till Stjernsunds gård på en lantlig 
julmarknad.

17 november kl 16.00
MUSIKSKOLANS  
HÖSTKONSERT
Årliga höstkonserten där elever visar upp sina 
talanger i ett blandat musikaliskt program.
Sjöängen, Askersund

17 november kl 18.00
RYSKA KRIGSFÅNGAR I SVERIGE
Håkan Henriksson från  
Arkivcentrum Örebro berättar. 
Sjöängen, Askersund

19 november kl 16.30
FÖRÄLDRAMÄSSA
Mässa och föreläsning på temat 
”Stärkt föräldraskap” med fokus på familj-skola-
fritid. Sjöängen, Askersund
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5 JULI
Hans-Ulrich 
Kison, 
Quedlinburg, 
Tyskland
En julikväll 
svänger Hans-
Ulrich från 
Tyskland förbi 
på Turistby-
rån. Det var 

via en rekommendation på internet som 
han hittade till Askersund. 

– Där stod att områdena här omkring 
var som den svenska sommaridyllen, och 
då var det bestämt – vi åker dit!

Hans-Ulrich själv är botaniker och 
säger att naturen är det som lockar 
mest. Idag har han både hunnit med den 
fina naturen runt Stjernsunds slott och 
Fagertärn för att se de röda näckrosorna. 
Imorgon står Tivedens Nationalpark på 
agendan. Vidare säger Hans-Ulrich att 
han uppskattar den svenska mentaliteten.

– Folk här är hjälpsamma och lätta att 
prata med. 

13 JULI
Björn Liss-
mats, Filip 
Jonsson och 
Daniel Yli-
talo, Nora
Det är Car 
& Bike Meet 
och hela 
Askersund 
fylls av 
gamla bilar 

och motorcyklar som visas upp längs med 
strandpromenaden. Vid lunchtid kommer 
Björn, Filip och Daniel in på Turistbyrån 
för att få tips på var man kan äta. De be-
rättar att de ställer ut med en Lada 2106 
och förkunnar stolt att den är ensam i sitt 
slag i Sverige. På frågan om de varit på ut-
ställningen tidigare berättar Björn att det 
är hans första gång på Car & Bike Meet 
medan både Filip och Daniel varit med 
tidigare, det är däremot första gången för 
alla tre att ställa ut med egen bil.

14 JULI
Lars Larsson, Lars Liw, Nora 
Idag firas Frankrikes nationaldag i ham-
nen och till tornerna av franska ”chan-
sons” strosar folk runt utanför butikerna 
på hamntorget. Lars Larsson från Nora 
är på plats med sin veteranbil. Det är en 
vit Citroën 2CV från 1988 som varit med 
på flera olika utställningar genom åren, 
något de färgglada 
klisterlapparna på 
insidan av bagage-
luckan vittnar om. 
Tillsammans med 
kamraten Lars Liw 
berättar han att 
det är intresset för 
franska bilar som 
lockar till Asker-
sund just idag. 

– Det är kul 
att träffa likasin-
nade, säger de två 
bilentusiasterna. 

22 JULI
Sophie & Nicolas Mullier med familj, 
Charleroi, Belgien
Makarna Sophie och Nicolas Mullier 
är tillsammans med sina två barn på en 
fem veckor lång cykelresa, med start i 
Köpenhamn och slutdestination i Finland. 
De tittar in hos oss under lunchpausen på 
jakt efter en karta för sträckan Askersund-
Katrineholm, dit det bär av härnäst. 
Nicolas berättar att de cyklar mellan 

Sommarminnen från Turistbyrån!

Hans-Ulrich

Björn, 
Filip  & 
Daniel

Lars & Lars

Elin & Marianne

Fa
m
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För andra året i rad har Turist- & Evenemangsbyrån haft öppet i hamnen. Säsongen 
har bjudit på trevliga möten med besökare från när och fjärran, och årets sommar-

personal passade på att lära känna några av dem lite bättre. 

35–50 kilometer om dagen och i natt slår 
de läger på Husabergs udde. Att valet föll 
på Skandinavien, och framför allt Sverige, 
berodde på den vackra naturen, säger 
Sophie.

– Och för att det finns bra cykel-       
vägar som är säkra även för barnen, fyller 
Nicolas i. 

Efter lite förfriskningar i hamnen går 
resan vidare.

31 JULI
Elin Forsell, 
Göteborg och 
Marianne Gus-
tafsson, Laxå 
Det är liv och 
rörelse utanför 
Turistbyrån. Ma-
rianne Gustafsson 
och barnbarnet 
Elin Forsell är på 
sitt årliga Asker-
sundsbesök, något 
som blivit en tradi-
tion genom åren.

– Vi ska hit varje sommar, konstaterar 
Elin. 

Hon berättar att hon som liten alltid 
åt chokladdoppad glass i hamnen, vilket 
är ett måste även i år. På frågan vad 
de kan rekommendera andra att göra i 
Askersund svarar Marianne, som är upp-
vuxen här, att det alltid är trevligt att gå 
Strandpromenaden upp till Stadsparken. 
Framförallt nu när man kan läsa Folke 
Dahlbergs dikter längs med vägen. 

8

Text & foto: Anna Hallan, Martin 
Alemyr och Magdalena Loesevitz
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Owe Rosell i Åsbro var en av spanarna 
i SVT:s stora höstsatsning ”Tjuv och 
Polis” som spelades in i Askersund. 
50 miljoner kronor hade blivit stulna 
från en adress ute i Askersundsby, och 
det var upp till Owe och de 13 andra 
spanarna att fånga tjuvarna.

Owe är ursprungligen från Hallsberg, men 
utbildade sig till polis i Stockholm och 
arbetade där på våldsroteln och tunnel-
banesektionen under några år, innan han 

1981 flyttade tillbaka 
till Hallsberg. Se-

dan dess har han 
arbetat som po-
lis i Hallsberg 
och Askersund.

I vintras ringde Meter till Owe. Han var 
först tveksam till att delta, men hans dot-
ter fick honom på andra tankar. 

– Hon sa att jag var dum i huvudet 
om jag tackade nej, ”det kan ju bli det 
roligaste du har gjort!”, skrattar Owe. Så 
jag ringde upp och sa att jag är med.

”En riktig elitgrupp”
En torsdag i slutet av april träffades 
utredargruppen för första gången på den 
gamla polisstationen i Askersund, och på 
söndagen kom larmet: Det har stulits 50 
miljoner kronor i Askersundsby, lös det. 

Utredarna var en grupp på 14 perso-
ner med olika bakgrund och kompetenser.

– Det var en riktig elitgrupp, säger 
Owe. Vi kollade fingeravtryck och gjorde 

DNA-test på spottloskor! En åklagare i 
Stockholm tog beslut när vi ville bugga 
bilar, avlyssna telefoner och göra mast-
sökningar. Och det skulle spegla en riktig 
polisutredning, så beviskraven var desam-
ma. Det fanns inga frislängar på något sätt, 
säger Owe. 

Proffsigt produktionsteam  
Under inspelningen hade Owe ett film-
team med sig varje dag mellan klockan 09 
och 21.

– Jag hade ingen kameravana så jag 
var lite osäker på hur det skulle gå fram-
för kameran. Men produktionsteamet var 
oerhört duktiga, så jag kom in i matchen 
fort, säger Owe.

Text & foto: 
Adam Ryberg, Bild & Kultur

Fiktivt rån och äkta polisarbete

TJUV & POLIS TJUV & POLIS TJUV & POLIS TJUV & POLIS TJUV & POLIS TJUV & POLIS

Owe har under åren varit aktiv i flera lokala föreningar  
och har ett utbrett kontaktnät i kommunen. 

Den här holken är bara ett exempel på hur kameror doldes under 
inspelningen. Nu har kameran tagits ut, och ersatts av signaturer från 

produktionsteam och utredargruppen.

Det är full fart i Skyllbergs IK:s verk-
samhet, och en av klubbens många 
tränare är Sanjin Kozomara från As-
kersund, som även är författare till den 
nya handboken ”Skyllbergsmodellen”.

Sanjin tränar klubbens pojklag med kil-
lar i åldern 13–14 år. Idag är de över 30 
spelare, men när han startade laget för 
fem år sedan var de bara två. Laget rankas 
idag som ett av de tio bästa i Sverige i sin 
åldersgrupp. Under tiden har det fyllt på 
med yngre lag och nya tränare i klubben, 
och plötsligt upplevde man behovet av 
att se gemensamt på hur klubbens lag ska 
träna. Resultatet blev en handbok; ”Skyll-
bergsmodellen”, skriven av Sanjin.

– Vi var flera tränare som satt och 
pratade under Sportlovscupen i Närlun-
dahallen i vintras, berättar Sanjin. Vi såg 

att ungdomar rör sig mellan olika lag, för 
att de ibland ligger så olika i utvecklingen. 
Om alla lag i klubben arbetar på liknande 
sätt och har samma rutiner så blir det inte 
så stort steg att byta mellan lagen. Det 
skapar trygghet. 

Boken är indelad i olika åldersgrup-
per och ger idéer och konkreta tips till 
tränare. Ett annat skäl till att boken kom 
till är att föräldrar lättare ska kunna 
veta både vad som krävs och vad de kan 
förvänta sig. 

– Målet med handboken är att klub-
ben ska ha en bra verksamhet som lockar 
ungdomar. Och att de ska känna stolthet 
över sin klubb, säger Sanjin som till var-
dags pluggar på universitetet i Örebro för 
att bli matte- och fysiklärare. 

Maria Gunnarsson,  
Bild & Kultur

Skyllberg är modellen för Sanjin

Sanjin Kozomara, ungdomsledare 
och tränare i Skyllbergs IK.

Fo
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: 
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SKYLLBERGS-
MODELLEN
EN HANDBOK FÖR DIG SOM TRÄNAR 

FOTBOLLSSPELARE I SKYLLBERGS IK

SPELA FOTBOLL!
Hur lär man egentligen ut fotboll till barn och 

ungdomar? Och vad är viktigt att tänka på i 

olika åldrar? Hur jobbar man med tekniken? 

Eller ska vi mest leka? När blir det allvar?

 
Med denna skrift vill Skyllbergs IK ge stöd, 

idéer och konkreta tips till våra högt uppskat-

tade tränare. Tränarna gör ett viktigt arbete 

för barn och ungdomar, ett arbete som inte 

bara handlar om att de ska bli bra på fotboll, 

utan att också fostra ansvarsfulla personer 

som sprider positivitet och behandlar sina 

medmänniskor med respekt.

Fo
to

: 
S

V
T

TJUV & POLIS sänds söndagar  
kl 20.00 i SVT1.
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Gruppbostaden Ekbacken på området 
Gustavslund i Askersund invigdes 
2011. Under våren och sommaren 
har verksamheten byggts om för att 
såväl boende som personal ska trivas 
ännu bättre och i slutet av augusti var 
arbetet klart.

– Det har till stor del handlat om 
att skapa en bättre arbetsmiljö, dels 
för personalen på Ekbacken, men även 
för de som bor där, som i flera fall även 
har sin arbetsplats i byggnaden, säger 
Göran Berger, fastighetsstrateg på 
Askersunds kommun.

Ekbacken är en gruppbostad för 
människor med autism och det finns 
sex lägenheter samt personal- och 
allrum och utrymmen för daglig verk-
samhet.

– ”Nya” Ekbacken är mer än-
damålsenlig och tillgänglig och de 
förändringar som har gjorts har skett 
i samråd med personal och anhöriga, 
säger Göran Berger.

Lars-Ivar Jansson

Förra hösten inledde Länstrafiken i 
Örebro län ett tvåårigt försök med 
anropsstyrd närtrafik i två av länets 
kommuner, Askersund och Nora. Den  
1 september gjordes förändringar för 
att fler ska kunna dra nytta av den ut-
ökade möjligheten att åka kollektivt.

En av nyheterna är att det ska gå att åka 
från fler delar av kommunen. Grund-
tanken är att en resa med Närtrafiken 
antingen ska börja eller sluta vid en 
närtrafikhållplats. 

Det finns fyra närtrafikhållplatser i As-
kersund och två i Åsbro (se kartskiss här 
intill). Det innebär att boende på lands-
bygden utanför kollektivtrafikstråken 
hämtas upp i bostaden och får åka till en 
närtrafikhållplats i Askersund eller Åsbro. 
Boende inom kollektivtrafikstråken blir 
upphämtade vid en närtrafikhållplats och 
körs till valfri adress utanför stråket. 

– Vi har haft en hel del resor, men 
det är ett fåtal personer som står för 
dem. Med ändringarna tror vi att det kan 
bli fler som tar chansen, säger Heléne 
Albrektsson, trafik- och transporthandläg-
gare på Askersunds kommun.

Tidsfönstret när det går att beställa 
närtrafik är det samma, mellan klockan 
09.30 och 14.00 helgfria vardagar. 
Däremot flyttas tidpunkten för beställ-
ning fram till senast 90 minuter innan 
resan ska påbörjas. Det går även att ange 
senaste önskad ankomsttid mellan kl 
10.30–13.30, något som ska underlätta 
för resenärer med en tid att passa. Dessa 
resor behöver dock bokas en vecka innan 
resan. Beställningar görs via Länstrafikens 
beställningscentral (0771–92 00 00) och 
priset styrs av avstånd (se tabell intill).

– Det är viktigt att påminna om att det 
inte går att använda vanligt busskort för 
att betala resan, det måste ske med bank-
kort. Det är samma aktörer som sköter 
färdtjänsten som sköter den anropsstyrda 
närtrafiken, säger Heléne Albrektsson.
Anropsstyrd närtrafik riktar sig till alla, 
det finns inga åldersgränser och försöket 
pågår till nästa höst, då det ska utvärderas. 

Läs mer: https://www.lanstrafiken.se/
reseinfo/#nartrafik-i-askersund-och-nora

Lars-Ivar Jansson

Nyheter i närtrafiken

Bättre lokaler 
på Ekbacken

 Kilometer- Pris för
 intervall enkelresa

 0–15 40 kr
 16–25 50 kr
 26–35 60 kr
 36–45 70 kr
 46–55 75 kr
 56–65 80 kr
 66–75 85 kr

ITTI

Titti Jansson på Sydnärkes kommunal- 
förbund tipsar om sortering av avfall:

TIPSAR!

Keramik, porslin, dricksglas, glasljuslyktor och liknande sorteras  
som ”Sten, kakel, betong” och lämnas på ÅVC.

Glasflaskor och burkar  (= förpackningar) läggs i glas-igloon på ÅVS.

ÅVC = återvinningscentral där hushållen kan lämna sitt grovavfall och farliga avfall. 
ÅVS = återvinningsstation där hushållen kan lämna sina förpackningar och tidningar (drivs 
av Förpacknings- och tidningsinsamlingen).
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Under försommaren har kommunen 
genom annonsering sökt kontakt med 
byggföretag som vill vara med och 
utveckla den tomt i centrala Askersund 
där Sjöängsskolan tidigare låg. 

Sju företag har anmält sitt intresse. Under 
hösten kommer kommunen att träffa fö-
retagen så att de får göra en presentation 
av sina idéer för området och vilken kapa-
citet de har att genomföra projektet. Den 
aktör som väljs ut erbjuds möjligheten 
att påverka arbetet med utformningen 
av förslaget till ny detaljplan. Sedan ställs 
detaljplanen ut i vanlig ordning så att det 
finns möjlighet att lämna synpunkter.

I de första utkasten till detaljplan för 
området planeras parkering närmast Sjö-

ängen och bostäder i den del 
som idag utgörs av gräsytor. 
I samband med de planerade 
arbetena kommer även Drott-
ning Kristinas väg längs med 
området ses över. 

Idag finns ett glapp i gång- 
och cykelbanan mellan den 
ljusreglerade korsningen vid 
Torebergsvägen till Sjöängen. 
I arbetet med detaljplanen 
finns tankar på att lösa detta 
för att skapa en säker förbin-
delse för oskyddade trafi-
kanter, inte minst för elever 
som ska förflytta sig mellan 
Sjöängen och Sjöängshallen.

Henrik Olofsson

Stort intresse för 
gamla skoltomten

Skiss inför detaljplanering av 
fastighet Skolan 2.
Upprättad av Sydnärkes  
Byggförvaltning juni 2019.

R
1

Bostäder

.  .  .  .  .  .  .  .  ..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Marken får ej förses med byggnad.

BIdrottsplats

Fler byggnader 
får solceller 
Nu rullar investeringarna i solel vidare 
med etapp två av tre. I år kommer tak 
på byggnader på Solberga idrottsplats, 
den gula delen av Rådhuset och Åsbro-
hallen att få solceller installerade. Kom-
munen prioriterar lokaler där utbytet 
av solpanelerna är så stort som möjligt, 
vilket avgörs av skuggning, vilket väder-
streck taket lutar åt och av takvinkeln. 
Förutom detta strävar kommunen efter 
att sprida anläggningarna på olika orter 
och även välja platser där skolan kan an-
vända anläggningarna i undervisningen.

Henrik Olofsson

Vätternvatten AB har bildats efter flera 
års studier för att säkra vattenförsörj-
ningen för fem kommuner i Örebro län. 
En fyra mil lång bergtunnel planeras 
från Vättern genom Askersunds kom-
mun med avslut i Hallsbergs kommun. 
Där kommer ett nytt vattenverk att byg-
gas för att förse kommunerna Hallsberg, 
Kumla, Laxå, Lekeberg och Örebro med 
vatten från år 2027.

Askersunds kommun deltar inte i 
projektet men en stor del av systemet 
går genom kommunen. Under hösten 
2019 kommer representanter från Vät-
ternvatten att besöka fastighetsägare i 

Vätternvatten AB  
planerar bergtunnel 

Askersunds kommun vars mark ligger 
inom det område som kan påverkas av 
byggnation och drift av tunneln och som 
har vattenbrunnar eller energibrunnar. 
Dessa fastighetsägare har fått brev av 
Vätternvatten AB. Ett kontrollprogram 
kommer att upprättas så att eventuella 
förändringar kan konstateras och even-
tuella skador kan regleras.  

Mer information om Vätternvatten 
AB kommer i Bo i Askersund efterhand.

Läs mer på facebook.com/vattern-
vatten, https://vätternvatten.net/

Nathalia Erlgren

… du kan ge blod i Asker-
sund? Blodbussen kommer 
till vårdcentralen ungefär 
en gång i månaden.  
Läs mer på GeBlod.nu
 
Höstens datum:  
17/9, 15/10, 12/11, 10/12    
Tid: 12.50–17.00

Visste du att…
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–12.30, 13.00–18.00

DATASTUGA!
Ställ frågor om internet, datorer, 
mobiler och surfplattor. Få grund-
läggande handledning och hjälp 
med enklare problem. Ta gärna 
med din egen dator, surfplatta eller 
mobil om du har möjlighet, annars 
finns det på plats.  
Arrangeras i samarbete med ABF. 

Tisdagar: 1/10, 5/11, 3/12 
Tid: Drop in 14.00–17.00
Plats: Askersunds bibliotek

Tävlingsdags igen! Lista ut vilken plats i Askersunds kom-
mun som beskrivs i texten nedan, som är fylld med mer 

eller mindre kluriga ledtrådar.
     
”Mer än 160 år efter Bernhard Agathon Kjellmarks 
upptäckt fortsätter denna mytomspunna plats att dra 
besökare. För även om det lyser rött på ytan är det ingen 
stoppsignal, tvärtom en lockelse, framförallt under juli och 

augusti. Denna vackra vattensamling där vitt har muterats 
till rött ligger i skog med egen park på riksnivå och även om 

rosorna saknar törnen ska de absolut inte plockas!”
     
Ta en bild på den plats du tror beskrivs i texten och skicka ett MMS till telefonnum-
mer 072-248 10 14. Du kan även skriva ner vilken plats du tror det gäller och skicka  
e-post till bo@askersund.se eller med vanlig post till Bo i Askersund 696 82 Asker-
sund senast den 15 oktober. Vi drar tre vinnare bland de rätta svaren som alla 
belönas med pris. 

Vi
lk

en
 är platsen?

Med reservation för eventuella ändringar.

ASKERSUNDS  
LÄSFEST 2019
Lördag 12 oktober kl 10.00–15.00
En inspirerande dag i litteraturens 
tecken. Fokus för dagen är skrivan-
dets hantverk. Skrivar-workshops 
och möjlighet till möten mellan 
skribenter och olika professioner 
inom författarskapet. Flera lokala 
författare medverkar.  
Arrangör: Askersunds bibliotek,  
ABF Örebro län, Bok & Papper och 
Litteratur Örebro län.

 12
OKT

Lär dig mer om 
bibliotekets  
digitala tjänster
Låna om och reservera hemifrån 
samt andra praktiska funktioner
Måndag 7 oktober kl 17.30
Tisdag 8 oktober kl 17.00

Kom igång med bibliotekets app
I appen Biblio kan du både lyssna på 
ljudböcker och läsa e-böcker.
Måndag 7 oktober kl 18.00
Tisdag 8 oktober kl 17.30

Bibliotekets databaser
Vilka databaser finns på biblioteket 
och hur använder man dem? Upptäck 
Mediearkivet, NE, Alex författarlexikon 
och Landguiden.
Onsdag 9 oktober kl 17.30

Legimus
Har du svårt att läsa vanliga böcker? 
Då har du har rätt att låna talböcker. 
Vi hjälper dig att registrera ett konto 
på legimus.se
Torsdag 10 oktober drop in  
kl 16.00–19.00

Plats: Askersunds bibliotek

KULTURLOV
Bibliotekens aktiviteter under höstlovet 
hittar du på www.askersund.se/bibliotek 
samt i kommunens lovprogram.

Prinskullen
NATURRESERVAT I ÖREBRO LÄN 

Utsikt från Prinskullen mot Stjärnsund. Foto: Sandra Thunander Norra rastbordet. Foto: Eva Ekholm-Pehrson 

Uppe från åsen, Prinskullen, har du en fin utsikt 
över Stjärnsunds slott och Hammars kyrka. Här 
fick enligt traditionen prins Gustav, diktarprinsen,
inspiration till sina dikter och sin musik. Kullen har 
fått sitt namn från detta. 

Spår efter inlandsisen 
Naturreservatet Prinskullen bildades i slutet av 1970-ta-
let för att bevara en del av Askersundsåsen från att bli 
utnyttjad som grustäkt. I områdets södra del ligger en 
cirka 15 meter hög åsrygg, som givit reservatet dess
namn. Åsen bildades för ca 10 000 år sedan i samband 
med att inlandsisen smälte. Norr om åsryggen breder 
flackare sandavlagringar ut sig. I en så kallad åsgrav el-
ler dödisgrop har en tjärn, Rudatjärnen, bildats. Gropen 
bildades när ett isblock från inlandsisen begravdes i ås-
gruset och sedan smälte. 

Grov barrskog och betad hagmark 
På åsryggen Prinskullen växer grov barrskog och i de 
mer låglänta delarna av reservatet lövskog med björk, 
ask, al och ek. Norra delen är en betesmark med ek och 
hassel. På våren täcks marken av vitsippor och under 
hasselsnåren växer blåsippor. I betesmarken kan man 
också hitta hävdgynnade arter som svinrot, 

Svinrot. Illustration: 
Margareta Hildebrandt 

Ormrot. Illustration: 
Michael Holmberg 

ormrot och stagg. Picknickbord finns både 
högst upp på kullen, med utsikt mot Stjärn-
sund, samt längst ut på udden i betesmar-
ken. 

Reservatsfakta 
Beslutsår: 1979 
Areal: 40 hektar 
Markägare: Enskild 
Reservatsförvaltare: Länsstyrelsen 

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen ”Vilken 
är platsen” i nummer 2 var 
Prinskullen på Öhna. Vinnare 
blev Kerstin Kärf, Askersund, 
Gun Larfors, Askersund och 
Brita Haggård, Askersund. 
De belönas med pris från 
Turist- & Evenemangsbyrån.

Grattis!

Information om 
diskriminering
Örebro rättighetscenter svarar på 
frågor om diskriminering.
Drop in på Askersunds bibliotek.

22 oktober  kl 14.00–16.00
5 november  kl 14.00–16.00
26 november  kl 14.00–16.00

DOKTOR GLAS
Bok & teater: Läs boken – se teatern!  
Läs mer på www.visitaskersund.se

Torsdagar på  
Sjöängen
Se bibliotekets programpunkter på 
sidan 6 eller www.visitaskersund.se 

12
NOV


